
 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 
e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 0444 251111 – Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA la Legge 3 maggio 1999 n. 124 

VISTA la Legge 27 dicembre 2006 n. 296, art. 1 comma 605, con la quale è stata disposta la 
trasformazione delle graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 235/2014 con il 

quale è stato disciplinato l’aggiornamento/la permanenza/la conferma dell’iscrizione con 

riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 
2014/2017 

VISTO - Il proprio provvedimento prot. n.14753 del 05/12/2016, con il quale, in esecuzione 
dell’Ordinanza del Tar Lazio n. 4605/2016 del 05/08/2016 reso in ordine al ricorso 
R.G. n. 10462/2015  

- Il proprio provvedimento prot. n.14754 del 05/12/2016, con il quale, in esecuzione 

dell’Ordinanza del Tar Lazio n. 4609/2016 del 05/08/2016 reso in ordine al ricorso 
R.G. n. 10461/2015   

- Il proprio provvedimento prot. n.1601 del 01/03/2017, con il quale, in esecuzione 
dell’Ordinanza del Tar Lazio n. 4609/2016 del 05/08/2016 reso in ordine al ricorso 
R.G. n. 10461/2015   

è stato disposto l’inserimento con riserva nelle Graduatorie ad Esaurimento della provincia 
di Vicenza, Scuola Primaria e Scuola dell’Infanzia dei ricorrenti indicati nel medesimo 

decreto 

VISTA - la Sentenza del Tar Lazio n.7719/2020 del 06/07/2020 con cui definitivamente 
pronunciando sul sopra menzionato ricorso R.G.10462/2015;  ne è stato disposto il 
rigetto 

- la Sentenza del Tar Lazio n.7723/2020 del 06/07/2020 con cui definitivamente 

pronunciando sul sopra menzionato ricorso R.G.10461/2015;  ne è stato disposto il 
rigetto 

CONSIDERATO che è necessario adottare il provvedimento finalizzato all’esecuzione delle sopra 
menzionat2 Sentenze del Tar Lazio n. 7719/2020 e n.7723/2020 del 06/07/2020, con le 
quali sono stati rigettati i  ricorsi iscritti con R.G. 10462/2015 e R.G.10461/2015, 
presentati dai ricorrenti; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 38905 del 28.08.2019 la quale, con riferimento al  contenzioso 
promosso dagli aspiranti docenti in possesso di diploma magistrale conseguito entro l’a. s. 
2001/02 finalizzato all’inserimento nelle Graduatorie ad Esaurimento, stabilisce che i 
destinatari di sentenze sfavorevoli che ne dispongano la cancellazione dalle graduatorie ad 
esaurimento e/o la risoluzione del contratto stipulato con clausola risolutiva, possono 

presentare domanda di inserimento nelle graduatorie di istituto di II fascia valevoli per il 
triennio 2017/2020 

VISTO l’art. 1 quinquies della Legge n. 159 del 20 dicembre 2019 che ha apportato modifiche 
all’art. 4 della Legge n. 96 del 9 agosto 2018, di conversione del Decreto Legge n. 87 del 
12 luglio 2018, con particolare riferimento ai commi 1 e 1bis, dettando disposizioni in 
materia di contenzioso concernente il personale docente e per la copertura dei posti di 

docente vacanti e disponibili nella scuola dell'infanzia e nella scuola primaria  

VISTO in particolare il comma 1 -bis della legge n. 96 agosto 2018, come modificato dall’art. 1 
quinquies della Legge n. 159 del 20 dicembre 2019, il quale stabilisce che al fine di 
salvaguardare la continuità didattica nell’interesse degli alunni, il Ministero dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca provvede, nell’ambito e nei limiti dei posti vacanti e 

disponibili, a dare esecuzione alle decisioni giurisdizionali di cui al comma 1, quando 
notificate successivamente al ventesimo giorno dall’inizio delle lezioni nella regione di 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 
e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 0444 251111 – Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 
 

riferimento, trasformando i contratti di lavoro a tempo indeterminato stipulati con i docenti 
di cui al comma 1 in contratti di lavoro a tempo determinato con termine finale fissato al 
30 giugno di ciascun anno scolastico, nonché modificando i contratti a tempo determinato 
stipulati con i docenti di cui al comma 1, in modo tale che il relativo termine non sia 
posteriore al 30 giugno di ciascun anno scolastico; 

    

 
DISPONE 

 

 
 
per le motivazioni di cui in premessa, in esecuzione delle Sentenze del Tar Lazio n. 7719/2020 e 

n.7723/2020 del 06/07/2020   ne è stato disposto il rigetto e in applicazione dell’art. 1 quinquies della Legge 
n. n. 159 del 20 dicembre 2019   
 
art.1)  i ricorrenti inseriti con i sopra menzionati provvedimenti  prot. n.14753  e  prot. n.14754 del 
05/12/2016  e prot. n.1601 del 01/03/2017 come da elenco allegato al presente provvedimento, di cui 
costituisce parte integrante, sono depennati dalle Graduatorie ad Esaurimento della provincia di Vicenza – 
Scuola Primaria e Scuola dell’Infanzia;  

 
 art.2) per l’effetto di quanto disposto al precedente art. 1), sono annullati i provvedimenti  prot. n.14753 e  
prot. n.14754 del 05/12/2016  e prot. n.1601 del 01/03/2017, con i quali è stato disposto l’inserimento con 
riserva dei ricorrenti nelle Graduatorie ad Esaurimento della provincia di Vicenza – Scuola Primaria e Scuola 
dell’Infanzia; è annullata, altresì, la nota AOOUSPVI prot. n.2026 del 09/08/2019    con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie ad esaurimento Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria della provincia di Vicenza per 
gli anni scolastici 2019/20, 2020/21, 2021/22 nella parte in cui risulta l’inserimento con riserva dei predetti 

ricorrenti; 
 
-  art. 3) per l’effetto di quanto disposto nei precedenti artt. 1) e 2), i ricorrenti di cui all’elenco 

allegato al presente provvedimento sono depennati, con efficacia ex tunc, dalle Graduatorie ad 
Esaurimento Scuola Primaria e Scuola dell’Infanzia della provincia di Vicenza, nelle quali risultavano 
inseriti con riserva, in ragione del decreto cautelare in  esecuzione delle Ordinanze del Tar Lazio n. 

4605/2016 e n. 4609/2016 del 05/08/2016 di cui in premessa. 
 
I Dirigenti scolastici della Provincia di Vicenza nelle cui graduatorie d’Istituto i predetti ricorrenti risultino 
inseriti apporteranno  le dovute rettifiche alle stesse, provvedendo alla cancellazione della posizione dalla I 
fascia.  
 
I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche presso le quali i destinatari del presente provvedimento 

prestano servizio con contratto a tempo determinato stipulato per il corrente anno scolastico con termine al 
31 agosto 2020 provvederanno, con atto a propria firma, alla pronta risoluzione del relativo contratto a 
tempo determinato, giusto quanto previsto dall’art. 25, comma 5, del CCNL Comparto Scuola del 
29.11.2007. Provvederanno, altresì, ad effettuare le coerenti modifiche al SIDI. 
 
Con successivi provvedimenti verranno dettate disposizioni per i ricorrenti depennati per i quali debba 
operare la risoluzione del contratto a tempo indeterminato eventualmente stipulato da trasformarsi in 

contratto a tempo determinato al 30 giugno 2020, giusto quanto previsto dal comma 1 -bis della legge n. 96 
agosto 2018, come modificato dall’art. 1 quinquies della Legge n. 159 del 20 dicembre 2019 
 
I destinatari del presente provvedimento, qualora non già inseriti nelle graduatorie di seconda fascia delle 
graduatorie di istituto, sono rimessi in termini per  la  presentazione alle scuole, entro 15 giorni dalla data 
odierna, delle domande di inserimento, tenuto conto dei titoli posseduti e dei punteggi spettanti alla data di 

scadenza della presentazione delle domande prevista dal DM n. 374/2017. A tal fine, secondo criteri e vincoli 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 
e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 0444 251111 – Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 
 

disposti dal D.M. 1 giugno 2017 n. 374,  dovranno presentare il modello A1 ed il modello B di scelta delle 

sedi in modalità cartacea o a mezzo pec alla scuola capofila prescelta, unitamente a copia del provvedimento 
giurisdizionale sfavorevole, per essere collocati nelle graduatorie di istituto di inizio triennio, in quanto già in 
possesso dei requisiti di accesso alla data di scadenza della domanda di iscrizione, che per il vigente triennio 
era stata fissata al 24 giugno 2017.  
 
 
Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’Albo on line di questo Ufficio con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge,  sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dal vigente 

ordinamento. 
 
 
 
 

Docenti depennati  dalle Graduatorie ad Esaurimento della scuola dell’Infanzia e/o Primaria  in 

esecuzione della  Sentenza del Tar Lazio n.7719/2020 del 06/07/2020  

 

 

Cognome Nome Data di Nascita 
Ambroso Paola 22/02/1977 

Badanetti Daria 
05/11/1983 
Incarico da GAE al 31/08/2020 

Baù Tania 22/07/1981 

Bertacco Elisabetta 
01/10/1960 
Ruolo D.D.G.105/2016 

Biondi Luigi 05/04/1973 

Brunetti Raffaella 
22/04/1981 
Incarico da GAE al 31/08/2020 

Campesato Elena 31/12/1981 

Cangemi Annalisa 09/01/1981 

Capozza Isabella 
07/10/1981 
Ruolo GAE- Trasferita a CS 

 

Docenti depennati  dalle Graduatorie ad Esaurimento della scuola dell’Infanzia e/o Primaria  in 

esecuzione della  Sentenza del Tar Lazio n. .7723/2020 del 06/07/2020  

 

 

Cognome Nome Data di Nascita 
Onisto Chiara 16/02/1979 

Ruolo D.D.G.105/2016 

Palazzo Patrizia 15/07/1975 

Pento Francesca 09/11/1976 
Ruolo GAE  

Petruccelli Maria 

Teresa 

01/08/1981 

Pizzato Lorena 19/01/1978 

Rossi Sara 18/06/1979 

Santorelli Milena 04/06/1983 
Ruolo D.D.G.105/2016 

Smiderle Enrica 15/01/1977 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 
e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 0444 251111 – Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 
 

Vanzo Daniela 22/05/1968 

Vinciguerra Giuseppina 17/06/1976 
Incarico da GAE al 31/08/2020 

Zordan  Arianna 19/02/1982 

 
 
 
 

 

 
- Ai ricorrenti  
- Agli Istituti Comprensivi della provincia di Vicenza 
- Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica 
- All’ ALBO pretorio on line 

 

                                                                                                                 
IL DIRIGENTE 

                                                                               Dott. Carlo Alberto Formaggio 
(documento firmato digitalmente) 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento 
Funzionario Amm.vo Giuridico Contabile 
Dino Pivato  
  

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it

		2020-07-14T10:07:43+0000
	FORMAGGIO CARLO ALBERTO


		2020-07-14T12:23:00+0200
	Venezia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0000997.14-07-2020




